
OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 1  
 Ovocný trh 587/14, 112 94  Praha 1 

Spr  825/2022 

Praha dne 20. září 2023          

O p a t ř e n í 

předsedkyně Obvodního soudu pro Prahu 1 

 

Rozvrh práce Obvodního soudu pro Prahu 1 na rok 2023 se v obecné části a v části týkající se 

občanskoprávního úseku v souvislosti s předpokládanými i realizovanými změnami v obsazení 

soudu 

s účinností od 1. 10. 2023 

 

1. V oddílu I. I. (pracovní doba a doba pro komunikaci s veřejností) se v rubrice 
označené „doba pro komunikaci vedení soudu s veřejností“ mění text takto:  

a) text: “ místopředsedkyně soudu“ se vypouští a nahrazuje se textem: „místopředsedkyně 

soudu a pověřený místopředseda soudu“ 

b) text: „Mgr. Lucie Vobrová - pondělí 10 až 12 hod. telefon 221 093 201“ se vypouští                    

a nahrazuje se textem: „Mgr. Jiří Kohoutek –  telefon 221 093 296“. 

2. V oddílu I. II. (vedení soudu) se v rubrice označené „předsedkyně soudu“ v odrážce 
páté vypouští text: „- vyřizuje stížnosti na místopředsedkyně soudu“ a nahrazuje se textem: 
„- vyřizuje stížnosti na místopředsedkyni soudu pro věci trestní“.    

3.  V oddílu I. II. (vedení soudu) se v rubrice označené „předsedkyně soudu“ vypouští text: 
„předsedkyni soudu zastupují: místopředsedkyně soudu“ a nahrazuje se textem: 
„předsedkyni soudu zastupují: místopředsedkyně soudu a pověřený místopředseda soudu“ 

 

4. V oddílu I. II. (vedení soudu) se v rubrice označené „místopředsedkyně soudu pro 
věci občanskoprávní  - Mgr. Lucie Vobrová“ mění text takto:  
 

a) v označení rubriky se vyřazuje text: „místopředsedkyně soudu pro věci občanskoprávní 
Mgr Lucie Vobrová“ a nahrazuje se textem: „Mgr. Jiří Kohoutek - pověřen 
zastupováním funkce místopředseda soudu pro věci občanskoprávní“ 

b) v textu první odrážky se text: „jí“ nahrazuje textem: „jím“ 
c) v textu druhé odrážky se vkládá mezi text: „15C“ a „19C“ text „17C“   
d) v textu druhé odrážky se vkládá mezi text: „71C“ a „75C“ text „74C“ a vypouští text: 

„65 C“ 



2 

 

e) v textu třetí odrážky se vypouští text: „(vyjma stížností ve věcech vyřizovaných 
místopředsedkyní soudu JUDr. Editou Votočkovou - tyto stížnosti vyřizuje 
předsedkyně soudu)“ 

f)  v textu osmé odrážky se vkládá mezi text: „15C“ a „19C“ text „17C“  
g)  v textu osmé odrážky se vkládá mezi text: „71C“ a „75C“ text „74C“ a vypouští text: 

„65 C“  
h) vypouští se text: „místopředsedkyni soudu pro věci občanskoprávní Mgr. Lucii 

Vobrovou zastupuje: místopředsedkyně JUDr. Edita Votočková“ a nahrazuje se 
textem: „pověřeného místopředsedu soudu pro věci občanskoprávní Mgr. Jiřího 
Kohoutka zastupuje: místopředsedkyně soudu JUDr. Edita Votočková“ 
 

5. V oddílu I. II. (vedení soudu) se v rubrice označené „místopředsedkyně soudu pro 
věci občanskoprávní  - JUDr. Edita Votočková“ mění text takto:  
a) v textu druhé odrážky se mezi text: „64C“  a „66C“ vkládá text: „65C“    
b) v textu druhé odrážky se vypouští text:  „místopředsedkyní soudu Mgr. Lucií 

Vobrovou“ a nahrazuje se textem: „pověřeným místopředsedou soudu  Mgr. Jiřím 
Kohoutkem“  

c) v textu třetí odrážky se vypouští text: „(vyjma stížností ve věcech vyřizovaných 
místopředsedkyní soudu Mgr. Lucií Vobrovou – tyto stížnosti vyřizuje předsedkyně 
soudu)“ 

d) v textu desáté odrážky se mezi text: „64C“  a „66C“ vkládá text: „65C“    
e) v textu desáté odrážky vypouští text: „(vyjma stížností ve věcech vyřizovaných 

místopředsedkyní soudu Mgr. Lucií Vobrovou – tyto stížnosti vyřizuje předsedkyně 
soudu)“ 

f) vypouští se text: „místopředsedkyni pro věci občanskoprávní JUDr. Editu Votočkovou 
zastupuje: místopředsedkyně soudu Mgr. Lucie Vobrová“  a nahrazuje se textem: „ 
místopředsedkyni pro věci občanskoprávní JUDr. Editu Votočkovou zastupuje: 
pověřený místopředseda Mgr. Jiří Kouhoutek“   

 

 
6. V oddílu Soudní osoby pověřené komunikací se sdělovacími prostředky (tiskové 

mluvčí) se vypouští v názvu oddílu text: „(tiskové mluvčí)“ a nahrazuje se textem: „(tiskoví 
mluvčí)“ a dále se v tomto oddílu vypouští text: „Mgr. Lucie Vobrová“ a nahrazuje se 
textem: „Mgr. Jiří Kohoutek“. 
 

7. V oddílu I. IV. (správa soudu) v rubrice Vedoucí oddělení komunikace s veřejností                       
se z pozice Vedoucí oddělení komunikace s veřejností vyřazuje Ing. Mgr. Jakub Konečný 
a  na jeho místo se zařazuje Mgr. Bc. Veronika Hanáková, dále se v této rubrice vyřazuje 
text: „pověřen“ a nahrazuje se textem: „pověřena“ a dále se vyřazuje text: „Je přímo 
podřízen předsedkyni soudu.“ a nahrazuje se textem: „Je přímo podřízena předsedkyni 
soudu.“  
 

8. V části I.IV. Soudcovská rada nové složení rady zní: 
 
Předsedkyně Soudcovské rady - Mgr. Petra Vránová  
 
Členové Soudcovské rady: 
JUDr. Lukáš Svrček, JUDr. Veronika Zapletalová, JUDr. Ivana Tichá, Mgr. Kateřina 
Rybáková  
 
Náhradníci: 
1.Mgr. Helena Gregorová, 2.Mgr. Marianna Marcinková, 3.Mgr. Iveta Nedozrálová 



3 

 

 
9. V části I.V. Správa soudu se mění pověřená osoba /řešitel/ pro Whistleblowing 

(Oznamování protiprávního jednání a ochrana oznamovatelů ve smyslu Směrnice 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019) takto: „Pověřená 
osoba Mgr. Lucie Vobrová se vyřazuje a nově se určuje pověřenou osobou /řešitelem/: 
Mgr. Jiří Kohoutek“. 
 

10. V části I.V. Správa soudu se za odstavec o Whistleblowingu doplňuje další odstavec, který 
zní: 
„Osobou odpovědnou za zveřejňování a aktualizaci přehledů soudních jednání se 
určuje správkyně aplikace Miroslava Stejskalová“. Zástupem se určuje paní Lenka 
Lovászová. 
. 
 

11. V části II.I. Pravidla přidělování spisů  

V bodě 9) se vyřazuje poslední věta tohoto odstavce: „Nemůže-li soudce stanovený podle 

abecedního pořadí věc vyřídit, vyřídí ji jeho zastupující soudce.“ 

 
 

12. V soudním oddělení (senátu) 0Spr a 73Spr se z údajů o jménech a příjmeních zastupujících 
vyřazuje údaj o jménu a příjmení: „Mgr. Lucie Vobrová“ a nově se doplňuje o údaj: „Mgr. 
Jiří Kohoutek“. 
 

13. V soudním oddělení (senátu) 56St se z údajů o jménech a příjmeních zastupujících vyřazuje 
údaj o jménu a příjmení: „Mgr. Lucie Vobrová“ a nově se doplňuje o údaj: „Mgr. Jiří 
Kohoutek“. 
 

14. V soudním oddělení (senátu) 69Si se ze zástupu paní soudkyně JUDr. Hany Marsové 
vyřazuje soudkyně Mgr. Lucie Vobrová a nově se zařazuje soudce Mgr. Jiří Kohoutek. 

 

15. Soudkyně Mgr. Jana Novotná se vyřazuje ze zastupování soudkyně Mgr. Lucie Vobrové 

v oddělení (senátu) 17C, 17EVC a 60C. 

 

16. Soudkyni Mgr. Lucii Vobrovou zastupuje v oddělení (senátu) 17C a 17EVC jako 

zastupující soudkyně JUDr. Veronika Zapletalová. 

 

17. Soudkyni Mgr. Lucii Vobrovou zastupuje v oddělení (senátu) 60C jako zastupující 

soudkyně Mgr. Helena Gregorová. 

 

18. Soudkyně Mgr. Lucie Vobrová se vyřazuje ze zastupování soudkyně Mgr. Lenky Dočkalové 

v oddělení (senátu) 25C a 25EVC v sudých věcech. 

 

19. Soudkyni Mgr. Lenku Dočkalovou zastupují v oddělení (senátu) 25C a 25EVC jako 

zastupující soudkyně v sudých věcech soudkyně Mgr. Lucie Laura Penn a v lichých 

věcech Mgr. Iveta Nedozrálová. 

 

20. Soudkyně Mgr. Lucie Vobrová se vyřazuje ze zastupování soudkyně Mgr. Lenky Dočkalové 

v oddělení (senátu) 28C a 28EVC v sudých věcech. 

 



4 

 

21. Soudkyni Mgr. Lenku Dočkalovou zastupují v oddělení (senátu) 28C a 28EVC jako 

zastupující soudkyně v sudých věcech soudkyně Mgr. Lucie Laura Penn a v lichých 

věcech Mgr. Iveta Nedozrálová. 

 

22. Soudkyně Mgr. Tereza Němečková se vyřazuje ze zastupování JUDr. Žanety Hoblíkové 

jako zastupující soudkyně v oddělení (senátu) 24C a nově se určuje jako zastupující 

soudkyně v sudých věcech soudkyně Mgr. Marianna Marcinková a v lichých věcech 

soudkyně Mgr. Petra Zatloukalová. 

 

23. Soudkyně JUDr. Edita Votočková se vyřazuje ze zastupování soudkyně Mgr. Lucie 

Vobrové v oddělení (senátu) 45Rod. 

 

24. Soudkyni Mgr. Lucii Vobrovou zastupuje v oddělení (senátu) 45Rod jako zastupující 

soudkyně JUDr. Marcela Nováková. 

 

25. Soudkyně Mgr. Petra Blažková se vyřazuje ze zastupování soudkyně Mgr. Terezy 

Němečkové v oddělení (senátu) 78C a nově se zástupem určuje soudkyně Mgr. Jana 

Novotná. 

 

26. Soudkyně Mgr. Lucie Vobrová se vyřazuje ze zastupování zastupující soudkyně Mgr. Jany 

Novotné v oddělení (senátu) 18C. 

 

27. V soudním oddělení (senátu) 63C napadají nové věci C se specializací „pracovněprávní 

věci“ v rozsahu 100 % s dorovnáním obecným nápadem v rozsahu 70 % nápadu 

připadajícího na jeden občanskoprávní senát bez specializace. 

 

28. V soudním oddělení (senátu) 65C se zastavuje nápad věcí soudu nově došlých. 

 

29. V soudním oddělení (senátu) 30C se do 30.11.2023 zastavuje nápad věcí soudu nově 

došlých. 

 

30. V soudním oddělení (senátu) 77C se zastavuje nápad věcí soudu nově došlých. 

 

31. V soudním oddělení (senátu) 76C a 76EVC se do 30.11.2023 zastavuje nápad věcí soudu 

nově došlých. 

 

32. Soudkyně Mgr. Lenka Dočkalová se vyřazuje z Přílohy č.2 (Soudci občanskoprávního 

úseku dle abecedního pořadí) rozvrhu práce. 

 

33. Za jméno a příjmení soudkyně Mgr. Lenky Dočkalové se v soudních odděleních 

(senátech) 25C, 25EVC, 28C a 28EVC doplňuje text: „(dlouhodobá nepřítomnost)“. 

 

34. Soudkyně Mgr. Lucie Vobrová se vyřazuje z Přílohy č. 2 (Soudci občanskoprávního úseku 

dle abecedního pořadí) rozvrhu práce. 

 

35. V Příloze č.2 (Soudci občanskoprávního úseku dle abecedního pořadí) rozvrhu práce se u 

soudce Mgr. Jiřího Kohoutka doplňuje text (kromě oddílu rejstříku 33Nc 

„(předběžná opatření)“. 

 



5 

 

36. Soudkyně Mgr. Lucie Vobrová  se vyřazuje ze soudního oddělení  (senátu) 36Cd – 

oddíl dožádání s cizím prvkem.  

 

37. Soudkyně JUDr. Hana Marsová se vyřazuje ze zastupování soudkyně Mgr. Lucie 

Vobrové ze soudního oddělení (senátu) 36Cd – oddíl dožádání s cizím prvkem. 

 

38. Zastupující soudkyně Mgr. Ing. Jana Špotová se vyřazuje ze soudního oddělení (senátu) 

33Nc  - z oddílu rejstříku rozhodčí nálezy a z oddílu rozhodci.   

 

39. Soudkyni Mgr. Ing. Janě Špotové se přidělují od 1.10.2023 k vyřízení věci v soudním 

oddělení (senátu) 33 Nc – oddíl rejstříku rozhodčí nálezy a oddíl rozhodci.  

 

40. Soudkyni Mgr. Ing. Janu Špotovou  zastupuje  v oddělení (senátu) 33 Nc – oddíl 

rejstříku rozhodčí nálezy a oddíl rozhodci  soudkyně  Mgr. et Mgr. Iveta Cvingráfová. 

 

41. Soudkyně Mgr. Zuzana Marethová se vyřazuje ze zastupování JUDr. Veroniky 

Zapletalové jako zastupující soudkyně v soudním oddělení (senátu) 12C a 12EVC.  

 

42. Asistentka soudce Mgr. Nikol Dohňanská se vyřazuje z přidělení k soudkyni Mgr. Ing. 

Janě Špotové. 

 

43. Asistentka soudce Mgr. Bc. Veronika Hanáková se vyřazuje z přidělení k soudkyním 

Mgr. Marianně Marcinkové a JUDr. Veronice Zapletalové a nově se přiděluje k soudkyni 

JUDr. Lucii Lauře Penn.  

 

44. Asistentka soudce Mgr. Adéla Heroutová se vyřazuje z přidělení k soudkyni Mgr. 

Marianně Marcinkové a JUDr. Veronice Zapletalové a nově se přiděluje k soudkyni JUDr. 

Anně Vandákové. 

 

45. Ing. Mgr. Jakub Konečný se vyřazuje z oddělení (senátu) 69Si a ze zástupů v oddělení 
(senátu) 69Si, na jeho místo se zařazuje Mgr. Bc. Veronika Hanáková. 
 

46. Asistent soudce Ing. Mgr. Jakub Konečný se vyřazuje z Přílohy č. 3 (Seznam asistentů 
soudců a vyšších soudních úředníků občanskoprávního úseku) rozvrhu práce. 
 

47. Asistent soudce Ing. Mgr. Jakub Konečný se vyřazuje z přidělení k soudkyni JUDr. Editě 
Votočkové. 
 

48. Asistent soudce Mgr. Ing. Ondřej Chalupa se přiděluje k soudkyni Mgr. Marianně 

Marcinkové a dále se přiděluje do oddělení (senátu) 25C a 25EVC v lichých věcech.  

 

49. Asistentka soudce Mgr. Sandra Kuncová se vyřazuje z přidělení k soudkyni JUDr. Lucii 

Lauře Penn a nově se přiděluje k soudkyni Mgr. Tereze Němečkové. 

 

50. Asistentka soudce Mgr. Karolína Macasová se přiděluje k soudkyni Mgr. Ing. Janě 

Špotové.  

 

51. Asistentka soudce Mgr. Dominika Maroulová se vyřazuje z přidělení k soudkyni Mgr. 

Ing. Janě Špotové. 



6 

 

 

52. Asistent soudce Mgr.  Jan Sobota se vyřazuje z přidělení k soudkyni JUDr. Anně 

Vandákové a nově se přiděluje k soudkyni Mgr. Petře Zatloukalové. 

 

53. Asistentka soudce Mgr. Kateřina Srbová se vyřazuje ze senátu 25C a 25EVC ve věcech 

vyřizovaných soudkyní Mgr. Lucií Vobrovou a soudkyní Mgr. Ivetou Nedozrálovou. 

 

54. Asistentka soudce Mgr. Kateřina Srbová se přiděluje k soudkyni Mgr. Janě Novotné. 

 

55. Asistent soudce Mgr.  Petr Šimek se vyřazuje z přidělení k soudkyni Mgr. Janě Novotné. 

 

56. Asistenti soudce Mgr.  Petr Šimek a Mgr. Daniel Němec se vyřazují z přidělení 

k soudkyni Mgr. Lucii Vobrové v senátu 60C. 

 

57. Asistent soudce Mgr. Daniel Němec se vyřazuje z přidělení k soudkyni Mgr. Lucii 

Vobrové v senátu 17C a přiděluje se do oddělení (senátu) 25 C a 25EVC v sudých věcech.  

 

58. Asistentka soudce JUDr. Jana Valentová se vyřazuje z přidělení k soudkyni Mgr. Tereze 

Němečkové a nově se přiděluje k soudkyni JUDr. Editě Votočkové. 

 

59. V soudním oddělení (senátu) 17C a 17EVC se z pozice vedoucí soudní kanceláře vyřazuje 
Dana Terynková a na její místo se zařazuje vedoucí soudní kanceláře Vladimíra 
Kolodziejová. 

 
60. Z pozice zastupování vedoucí soudní kanceláře v soudním oddělení (senátu) 17C a 17 EVC 

se vyřazuje Kateřina Ryvolová a na její místo se zařazuje 1) Marek Meduna a 2) Barbora 
Frýdlová. 
 

61. V soudním oddělení (senátu) 17C a 17EVC se vyřazují zapisovatelky viz příloha č. 5 
rozvrhu práce a na jejich místo se zařazuje zapisovatel/ka Jitka Horká, Marek Meduna 
a Iveta Šůstková 
 

62. V soudním oddělení (senátu) 21C se z pozice rejstříková vedoucí vyřazuje Michaela 
Janoušová a na její místo se zařazuje rejstříková vedoucí Jana Žádná.  
 

63. Z pozice zastupování rejstříkové vedoucí v soudním oddělení (senátu) 21C se vyřazuje 
Tereza Frantálová a na její místo se zařazuje Michaela Janoušová. 
 

64. V soudním oddělení (senátu) 24C se z pozice rejstříkové vedoucí vyřazuje Miluše 
Winklerová a na její místo se zařazuje rejstříková vedoucí Michaela Janoušová 

 
65. Z pozice zastupování rejstříkové vedoucí soudního oddělení (senátu) 24C se vyřazuje 

Marcela Neumannová a na její místo se zařazuje Tereza Frantálová.  
 

66. Ze soudního oddělení (senátu) 24C se vyřazuje zapisovatelka Růžena Ruby Nováková.  
 



7 

 

67. V soudním oddělení (senátu) 64C se z pozice rejstříkové vedoucí vyřazuje Jana Žádná 
a na její místo se zařazuje Dana Balážová. 
 

68. Z pozice zastupování rejstříkové vedoucí soudního oddělení (senátu) 64C se vyřazuje 
Alena Paurová a na její místo se zařazuje Karolína Klímová. 
 

69. V soudním oddělení (senátu) 75C se z pozice vedoucí soudní kanceláře vyřazuje Vladimíra 
Kolodziejová a na její místo se zařazuje vedoucí soudní kanceláře Dana Terynková. 

 
70. Z pozice zastupování vedoucí soudní kanceláře v soudním oddělení (senátu) 75C 

se vyřazuje 1) Marek Meduna a 2) Barbora Frýdlová a na její místo se zařazuje Kateřina 
Ryvolová. 
 

71. V soudním oddělení (senátu) 75C se vyřazuje zapisovatel/ka Jitka Horká, Marek 
Meduna a Iveta Šůstková a na jejich místo se zařazuje zapisovatelky oddělení viz. příloha 
č. 5 rozvrhu práce. 

 
72. V soudním oddělení (senátu) 78C se z pozice rejstříkové vedoucí vyřazuje Miluše 

Winklerová a na její místo se zařazuje Jana Žádná.  
 

73. Z pozice zastupování rejstříkové vedoucí soudního oddělení (senátu) 78C se vyřazuje 
Marcela Neumannová a na její místo se zařazuje Michaela Janoušová.  
 

74. Ze soudního oddělení (senátu) 78C se vyřazuje zapisovatelka Růžena Ruby Nováková.  
 

75. V soudním oddělení (senátu) 80C se z pozice rejstříková vedoucí vyřazuje Michaela 
Janoušová a na její místo se zařazuje rejstříková vedoucí Jana Žádná.  
 

76. Z pozice zastupování rejstříkové vedoucí soudního oddělení (senátu) 80C se vyřazuje 
Tereza Frantálová a na její místo se zařazuje Michaela Janoušová. 
 

 
Výše uvedené změny budou vyznačeny v úplném znění Rozvrhu práce a budou zveřejněny  
na internetových stránkách soudu. 

 

JUDr. Hana Marsová 

předsedkyně soudu 


